
 
 
 

2011 年 3 月 24 日 

 

味の素製薬株式会社 

 

 

 

 

謹啓 

東北地方太平洋沖地震災害の被災者の皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 

先にご案内申し上げましたとおり、弊社福島工場（福島県白河市）は、このたびの被災により設備の 

一部に影響を受けたため、一時的に操業を停止しております。 

加えまして、他社製品が出荷制限している影響もあり、経腸栄養剤全体が通常を大きく上回るご注文

を受け、品薄になりつつある状況です。 

これに伴いまして、「エレンタール配合内用剤」の供給につきましては、通常の供給体制に回復する 

までの期間、現在ご使用いただいておりますご施設への安定供給を最優先とさせていただきます。 

皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、事情ご賢察の上ご配慮頂けますよう 

心よりお願い申し上げます。 

 今後とも全社を挙げて操業再開に取り組み、安定供給に努めてまいります。 

 何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 謹白 

 

成分栄養剤「エレンタール配合内用剤」の供給に関するお知らせ 


